
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 878 21 de Junho de 2024  PG. 1/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

Fica retificado o Aviso de Licitação, do Pregão Eletrônico nº 21/2024, Objeto: Registro de 

Preços para Contratação de empresa para fornecimento de vidros, portas, janelas, peitoril, soleira, jogo 

de ferragens, devidamente instalados, que se enquadram como bens e serviços comuns e embasar o 

termo de referência, conforme disposto na Lei nº. 14.133, de 2021. 

 

 

 

ONDE SE LÊ: “PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024.” 

 

 LEIA-SE: “PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

                          Diamante do Norte, 20 de junho de 2024. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yaVcSW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 878 21 de Junho de 2024  PG. 2/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 26/2024 
b) Licitação Nrº             :            13/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/06/2024 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais do Tipo: Bloquetes sextavados para pavimentação em 

concreto de 35MPA, de 25 x 25 x 6 CM de dimensões, de acordo com a NBR 
9780 / 9781 – Bloquete/piso intervado de concreto, modelo sextavado 
hexagonal  e Meios-fios pré-moldados em concreto de no mínimo 20MPA, de 
100cm X 26cm X9,5cm (comprimento x altura x largura). 

 
15.451.0007.1.001. - PAVIMENTAÇÃO, MEIO FIO E SARJETAS 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Palaro & Vicente LTDA - ME - CNPJ/CPF: 18.166.091/0001-03 
 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 1 Bloquete sextavado para 

pavimentação em 
concreto de 35 MPA, nas 
seguintes medidas: 
25x25x 6 cm, de 
dimensões, de acordo 
com a NBR 9780 - 9781 - 
Bloquete/piso intervado 
de concreto, modelo 
sextavado hexagonal.  
COTA PRINCIPAL - 
AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

PROPRIA  M² 3750 R$ 44,89 R$ 168.337,50 

2 1 Bloquete sextavado para 
pavimentação em 
concreto de 35 MPA, nas 
seguintes medidas: 
25x25x 6 cm de 
dimensões, de acordo 
com a NBR 9780 - 9781- 
Bloquete/piso intervado 
de concreto, modelo 
sextavado hexagonal.  
COTA RESERVADA - 
EXCLUSIVA ME, EPP e 
EQUIPARADAS 

PROPRIA  M² 1250 R$ 44,89 R$ 56.112,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yaVcSW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 878 21 de Junho de 2024  PG. 3/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

3 1 Meio-fios pré montado 
em concreto com no 
mínimo 20 MPA, de 100 
cm x 26 cm x 9,5 cm 
(comprimento x altura x 
largura) 

PROPRIA  Und 2000 R$ 24,99 R$ 49.980,00 

Valor Total Homologado -R$ 274.430,00 duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta 
reais 

 
Diamante do Norte, 20 de junho de 2024.  

 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yaVcSW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-06-21T16:05:51-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




